

Nr 402

Av fru Olsson, Elvy, och herr Olsson, Johan, *om uppehållslokaler för elever å undervisningsfri tid i skolan.*

(Lika lydande med motion nr 478 i Andra kammaren)

Schemauppläggnngen i grundskolan har lett till att många elever fått s. k. håltimmar. De som är beroende av skolskjutsar blir inte sällan tvungna att vänta på dessa. Centraliseringen inom det obligatoriska skolväsendet gör att allt fler elever i varje fall i landsbygdkommunerna måste begagna sig av skolskjutsar. För många synes det under dessa timmar vara svårt att skaffa meningsfull sysselsättning. I allmänhet saknar de nämligen lokaler, där de kan hålla till. Följden blir att många driver omkring på gator och torg eller — framför allt vid dålig väderlek — uppehåller sig i varuhus och liknande, där frestelserna att stjäla ibland kan bli dem övermäktiga.

De nuvarande förhållandena i detta avseende är sålunda inte tillfredsställande. Det är angeläget att åtgärder vidtages för att en förbättring må komma till stånd. Vi ifrågasätter om inte skolans huvudmän borde åläggas att sörja för iståndsättande av lokaler som eleverna under håltimmar och i väntan på skolskjutsar kan använda för läsläsning och hobbyverksamhet. Därvid måste nödvändigheten av tillsyn beaktas så att störande moment elimineras. Bl. a. borde eleverna vid ifrågavarande tillfällen kunna syssla med föreningsverksamhet, och de föreningar som är intresserade av detta borde få möjlighet att presentera sin verksamhet.

Vi tror att åtgärder i enlighet med det ovannämnda har stor betydelse. En skyndsam utredning bör göras i syfte att dra upp närmare riktlinjer för denna verksamhet. Därvid måste också frågan om statsbidrag beaktas.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning av frågan om statsbidrag till lokaler, där eleverna kan uppehålla sig under undervisningsfri tid i skolan enligt i motionen anförda riktlinjer.

Stockholm den 26 januari 1966

Elvy Olsson

Johan A. Olsson